prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação da presente 
notificação, sob pena de aplicação das seguintes penalidades:

Lote Contratado	 Penalidade/Sanções

lote 01 – Reforma EMEF Mary Rosa Baracat Chaib	- Penalidade de 
multa no importe de R$ 7.520,00 (sete mil, quinhentos e vinte reais);

- Suspensão temporária do direito de licitar e contratar pelo prazo 
de 02 (dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a 
administração pública pelo período de 02 (dois) anos

lote 02 – Reforma EMEF Maria Vicenzotti	- Penalidade de multa 
no importe de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais);

- Suspensão temporária do direito de licitar e contratar pelo prazo 
de 02 (dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a 
administração pública pelo período de 02 (dois) anos

lote 03 – Reforma EMEF Mario Bianchi	 Serviço executado

[...]

15.246.799/0001-78, nos termos do disposto no artigo 86, da Lei 
Federal nº. 8.666/93, INTIMADA a apresentar DEFESA PRÉVIA, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação da presente 
notificação, sob pena de aplicação de penalidade de multa no importe 
de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais), suspensão temporária do 
direito de licitar e contratar pelo prazo de 02 (dois) anos E declaração 
de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública 

pelo período de 05 (cinco) anos.

IV - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no

[...]

CONTRIBUIÇÃO a servidora MARCIA VALENTIA TOPINEL SISTE, 
portadora do RG n.º 19.626.450-9 (SSP/SP) e do CPF n.º 137.960.458-
39, nascida em 22/11/1970.

Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor do provento será 
a última remuneração do cargo efetivo, que nesta data corresponde a 
R$ 4.113,91 (quatro mil, cento e treze reais e noventa e um centavos).

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data 
e no mesmo índice aplicado aos servidores em atividade, vez que no 
presente caso há paridade entre ativos e inativos.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores